
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COPIA 

Codice ente  Protocollo n. 

06079   0 
 

DELIBERAZIONE N. 9 

Soggetta invio capigruppo  

Trasmessa al C.R.C.                  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO:Esame  della condizione degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere 

comunale          
 

 

             L’anno duemilaventiquattro addi ventinove del mese di giugno alle ore 11:00 previa 

osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta, in video conferenza, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 

comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022, i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello 

risultano: 

              

                                                             

RAVERA DAVIDE SAMUEL 

UMBERTO 

SINDACO Presente 

TORRE CAROLINA VICE SINDACO Presente 

TONCINI PIETRO CONSIGLIERE Presente 

FOSSATI ALBERTO CONSIGLIERE Presente 

FORLINO MAURA CONSIGLIERE Presente 

CARREA SIMONE CONSIGLIERE Presente 

TACCHINO MAURIZIO CONSIGLIERE Presente 

PISACCO FRANCESCA CONSIGLIERE Presente 

da remoto 

GARDELLA CAMILLO CONSIGLIERE Presente 

GENESI FABRIZIO CONSIGLIERE Presente 

TONCINI CRISTINA CONSIGLIERE Assente 

      

      

  

 

      Totale presenti  10  

      Totale assenti    1 

 

 

Partecipa alla adunanza, in videoconferenza, il Segretario Comunale  Dott.  GIOVANNI 

OLIVOTTO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 



 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. RAVERA DAVIDE SAMUEL 

UMBERTO nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per 

la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 
 

                                                                    Comune di GARBAGNA 

  Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n.  9 del 29.06.2024 

 

 

 

 

OGGETTO : Esame  della condizione degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere 

comunale          

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to (Dott Giovanni OLIVOTTO) 

 

 

 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali per 

l’elezione del Sindaco e del Consiglio comunale del Comune di Garbagna; 

 

Visto l’art. 40, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che la prima seduta del 

consiglio comunale venga convocata entro il termine perentorio di dieci giorni dalla 

proclamazione e si svolga entro il termine di dieci giorni dalla convocazione; 

 

Visto l’art. 40, comma 5, del d.lgs. n. 267/2000, il quale prevede che nei comuni con 

popolazione inferiore ai 15.000 abitanti la prima seduta del consiglio venga convocata e 

presieduta dal sindaco; 

 

Dato atto che l’art. 41, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 prescrive che, nella prima seduta, il 

consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato 

prodotto alcun reclamo, esamini la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III del 

medesimo Decreto e dichiari la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi 

previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69 del d.lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che dal verbale del presidente dell’ufficio elettorale di sezione del 10 giugno 

2024 risultano essere proclamati eletti: 

 

▪ alla carica di Sindaco: 

- Davide Samuel Umberto Ravera (lista: “Noi per Garbagna”) 

 

▪ alla carica di Consigliere comunale: 

- Carolina Torre (lista: “Noi per Garbagna”) 

- Alberto Fossati (lista: “Noi per Garbagna”) 

- Maura Forlino (lista: “Noi per Garbagna”) 

- Simone Carrea (lista: “Noi per Garbagna”) 

- Pietro Toncini (lista: “Noi per Garbagna”) 

- Maurizio Tacchino (lista: “Noi per Garbagna”) 

- Francesca Pisacco (lista: “Noi per Garbagna”) 

- Camillo Gardella (lista: “Garbagna nel cuore”) 

- Fabrizio Genesi (lista: “Garbagna nel cuore”) 

- Cristina Toncini (lista: “Garbagna nel cuore”)  

Preso atto che: 

- a tutt’oggi non risulta presentata alcuna denuncia di causa di incandidabilità, 

ineleggibilità, inconferibilità o incompatibilità nei confronti dei neo eletti; 

- il Sindaco e i Consiglieri comunali neoeletti hanno reso apposite dichiarazioni, 

depositate agli atti di ufficio, circa l’insussistenza, nei propri confronti, di cause di 

incandidabilità, ineleggibilità, inconferibilità o incompatibilità; 

- nessuno dei presenti si è pronunciato sull’esistenza di eventuali cause di 

ineleggibilità, di inconferibilità o di incompatibilità proprie e nei confronti dei 

proclamati eletti; 



 

 

Visto l’art. 38, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, a mente del quale i consiglieri entrano in 

carica all'atto della proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata 

dal consiglio la relativa deliberazione; 

 

Dato atto che ai Consiglieri comunali proclamati eletti è stata tempestivamente notificata a 

termine dell’art. 61 del d.p.r. 570/1960, l’avvenuta elezione a consigliere comunale, come 

risulta dalle relative notifiche in atti; 

 

Visto il d.lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. 

n.267/2000, dal Responsabile di Servizio competente per materia; 

 

Con votazione in forma palese per alzata di mano, che dà il seguente risultato: 

Presenti: 10 

Assenti: 1 

Favorevoli: 10 

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

 

- di convalidare, ai sensi dell'art. 41, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, a seguito della 

consultazione elettorale del 8 e 9 giugno 2024, l’elezione alla carica di Sindaco e di 

consigliere comunale del Comune di Garbagna di:  

 

Carica Generalità Lista di appartenenza 

Sindaco Davide Samuel Umberto 

Ravera 

“Noi per Garbagna” 

Consigliere comunale Carolina Torre “Noi per Garbagna” 

Consigliere comunale Alberto Fossati “Noi per Garbagna” 

Consigliere comunale Maura Forlino “Noi per Garbagna” 

Consigliere comunale Simone Carrea “Noi per Garbagna” 

Consigliere comunale Pietro Toncini “Noi per Garbagna” 

Consigliere comunale Maurizio Tacchino “Noi per Garbagna” 

Consigliere comunale Francesca Pisacco “Noi per Garbagna” 

Consigliere comunale Camillo Gardella “Garbagna nel cuore” 

Consigliere comunale Fabrizio Genesi “Garbagna nel cuore” 

Consigliere comunale Cristina Toncini “Garbagna nel cuore” 

 



 

 

Successivamente,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

con separata votazione espressa nelle forme di legge, che dà il seguente risultato: 

Presenti: 11 

Assenti: 1 

Astenuti 0 

Votanti 10 

Favorevoli: 10 

Contrari: 0 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, al fine di procedere con tempestività agli adempimenti 

connessi con il presente atto. 
 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

             Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

          F.to RAVERA DAVIDE SAMUEL UMBERTO      F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 18.07.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 

                                  GUGLIELMONE PIETRO                                      F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 29.06.2024 

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

 

 

 

                                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                                                                                            F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Addi', 18.07.2024 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 


